
N. 0211-16 REG G.C. 
N. 0210-16 Prop. Del 

COMUNE DI BERGAMO 

GIUNTA COMUNALE 


OGGETTO: 'Catasto delle aree boscate percorse dal fuoco' ai sensi della Legge 21 novembre 2000, n. 

353 'Legge quadro in materia di incendi boschivi'- Conferma degli elenchi definitivi dei soprassuoli 

percorsi dal fuoco e le relative perimetrazioni. Deliberazione non comportante spesa né diminuzione di 

entrata................................................................................................................................. 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE ASSUNTA DALLA GIUNTA COMUNALE NEL GIORNO: 

09/06/2016 

PRESIDENTE 


GIORGIO GORI 


SERGIO GANDI 

GIACOMO ANGELONI 

MARCO BREMBILLA 

GRAZIELLA LEYLA 
CIAGA 
NADIA GHISALBERTI 

Vice-Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Pres Ass • 

si 

si 

si 

si 

si 

MARIA CAROLINA 
MARCHESI 
LOREDANA POLI 

FRANCESCO VALESINI 

STEFANO ZENONI 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Pres Ass 

si 

si 

si 

si 

E' presente il Sindaco GIORGIO GORI 

Sono presenti Assessori n 7 Sono assenti Assessori n 2 

Partecipa il Segretario Generale DANIELE PEROTTI 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l'allegata proposta dell'Assessore all'Ambiente, Politiche energetiche, Verde pubblico, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile della 

direzione interessata in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale sotto il profilo di legittimità, ai sensi dell'art. 27 

c. 2 dello Statuto comunale. 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio. 

All'unanimità dei voti espressi nei modi di legge, successivamente e separatamente anche per 

l'immediata eseguibilità della presente, 

DELIBERA 

1) 	Di confermare, ai sensi dell'art. 10 comma 2 della Legge 21 novembre 2000, n. 353, gli elenchi definitivi 

dei soprassuoli percorsi dal fuoco e le relative perimetrazioni, così come individuati nella delibera di 

Giunta Comunale n. 0063-14 Reg. gen. /0009-14 rep. uff. del 16/02/2014, non essendosi verificati incendi 

nel corso dell'anno 2015 sul territorio del Comune di Bergamo, come si evince dai rilievi effettuati dal 

Corpo Forestale dello Stato. 

2) 	Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa né diminuzione di entrata. 

3) 	Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione 

"Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell' art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, convertito in 

legge 7 agosto 2012, n. 134, recante misure urgenti per la crescita del Paese. 

Dichiara, inoltre, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 



DICHIARARt IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 

UIR~llò~{f.AsSìilNZMGlI ORGANI 

- 8 GIU. Z016 

SER 

- 7 BlU. 2016 

FINANZIARIO 


AREA POLITICHE DEL TERRITORIO 

DIREZIONE VERDE PUBBLICO E AMBIENTE Bergamo, 

SERVIZIO ECOLOGIA E AMBIENTE 
Piazza Matteotti I 3 - 24122 Bergamo 
TEL 035/399.795 - FAX. 035/399.794 

N°oz..,.{o ,-;,\6 Prop.Delib. AII'On.le 
N°CO~I3--À6 Direzione " Giunta Comunale 
VI.9/F0240-13 SEDE 

OGGETTO: "Catasto delle aree boscate percorse dal fuoco" ai sensi della Legge 21 novembre 2000, 
n. 353 "Legge quadro in materia di incendi boschivi"- Conferma degli elenchi definitivi 
dei soprassuoli percorsi dal fuoco e le relative perimetrazioni. Deliberazione non 
comportante spesa né diminuzione di entrata. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Premesso che: 

con propria Deliberazione n. 0063-14 Reg. gen./0009-14 rep. uff. del 16/02/2014, la Giunta Comunale, 
ha istituito, ai sensi della Legge 21. novembre 2000, n. 353 e awalendosi dei rilievi effettuati dal Corpo 
Forestale dello Stato, il "Catasto delle aree boscate percorse dal fuoco" sul territorio del Comune di 
Bergamo, costituito da: 

Elenchi catastali delle aree percorse dal fuoco distinti per data di incendio; 

Visualizzazione su ortofoto dei perimetri delle aree percorse dal fuoco. 

Visto il uPiano Regionale per la programmazione delle attività di previsione e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi" approvato con DGR 12/12/2003 n.7/15534 ed i successivi aggiornamenti annuali; 

Visto l'art.10 comma 2 della Legge 21 novembre 2000, n. 353 che stabilisce che l'aggiornamento del catasto 
deve essere effettuato annualmente; 

Dato atto che nel corso dell'anno 2015 non si sono verificati incendi sul territorio del Comune di Bergamo, 
come si evince da rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato 

Ritenuto pertanto opportuno, ai sensi dell'art 10 c. 2 della L 21 novembre 2000, n. 353, confermare gli 
elenchi dei soprassuoli percorsi dal fuoco e le relative perimetrazioni, così come appr~:>vati con la sopracitata 
Delibera di Giunta Comunale; 

Considerato infine che il suddetto Catasto dovrà essere aggiornato annualmente per garantire l'osservanza 
dei citati vincoli. .... . 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile. ai sensi dell'art. 49 D. 
Lgs 267/2000 (sub.1); 

http:l'art.10
http:AII'On.le


Visti: 


il' D. Lgs. n. 267/2000 


la Legge quadro n. 353/2000 


la Legge regionale 12 del 2005 e s.m.i 


Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali in materia; 

Tutto ciò premesso e considerato 

SI PROPONE 

1. 	 di confermare, ai sensi dell'art,10 comma 2 della Legge 21 novembre 2000, n. 353, gli elenchi 
definitivi dei soprassuoli percorsi dal fuoco e le relative perimetrazioni, così come individuati nella 
Delibera di Giunta Comunale n. 0063-14 Reg. gen./0009-14 rep. uff. del 16/02/2014, non essendosi 
verificati incendi nel corso dell'anno 2015 sul territorio del Comune di Bergamo, come si evince dai 
rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato. 

2. 	 di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa né diminuzione di entrata. 

3. 	 di dare atto, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune, nella 
sezione ""trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell' art. 18 del d.l. 22 giugno 2012 , n. 83, 
convertito in legge 7 agosto 2012, n. 134, recante misure urgenti per la crescita del Paese. 

'Si propone, altresì, di dichiarare il provvedimento risultante dalla seguente proposta di deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo n° 267/2000. 

Bergamo, 2:t15\A6 

izio Ecologia 

L'Assessore all'Ambiente, politiche energetiche, verde pubblico 

~~~:l;~~ 



COMUNE DI BERGAMO 
DIREZIONE VERDE PUBBLICO E AMBIENTE 

Servizio Ecologia e Ambiente 

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 deUa D.Lgs. n. 267/2000 la proposta di cui sopra risponde ai requisiti 
tecnici, funzionali e procedurali per cui si esprime parere favorevole. 

DIREZIONE BILANCI E SERVIZI FINANZIARI 
SERVIZIO GESTIONE DEL BILANCIO 

Vista la proposta di deliberazione presentata dall'Assessore all'Ambiente, politiche energetiche, verde 
pubblico, tramite la Direzione , Servizio Ecolo . e Ambiente, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 
267/2000, accertata la rispondenza delle condizioni proc rali, anche ai fini fiscali e finanziari, si esprime 
parere sotto l'aspett ontabile. 

Si attesta altresi ai sensi dell'art. 151 - comma - del D.lgs. 267/2000 che la relativa spesa di 
Euro è imputata al __~'--______ impegno_______ 
del bilancio in corso ed è finanziata con----;,,L.-__________ 

.' 

Addì. .................................. . IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Elena Pasini 

UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE LL'UFFICIO SEGRETERIA 

Vista ed esaminata la proposta con la relativa documentazione, nonch' 
formulano rilievi ai fit:Ji della regolarità della pratica. 

Con parere ..~......... di legittimità ai sensi art. 2 

IL Sf otto 

elio Statuto Comunale 


, - 8 G I ~. 2016 I 
Addl.............................. " ..... 


RIO GENERALE 
aniele Perotti 

\1 

,j 


